
 
 

 

Периодическое печатное 

средство массовой 

информации 
«Вестник Клинцовского 

района» 
 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 
 

Порядковый номер выпуска:  № 347 
Дата выхода выпуска в свет:   28.04.2025года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 
 
 

 
 

 
г.Клинцы 

 

 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 
администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 

Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  

243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 

«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 
Клинцовского района иной официальной информации. 

        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 
Содержание : 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 

района с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района. 
 
Раздел 2. «Официальная информация». 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 

местного самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 

 
Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –

информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов 
1.3.1. 



 

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНЮСТ РОССИИ) 

УПРАВЛЕНИЕ 

МИНИСТЕРСТВАЮСТИЦИИ 

РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ ПО 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Степнаяул.,д.2-а,Брянск,241050 

тел./факс(4832) 72-98-82 Еmail: 

ru32@minjust.gov.ru 
 

На №  от  

Главе 

Клинцовского муниципального района 

Брянской области 

 

sovetkln@mail.ru 

 

 

Уведомление 

о включении сведений о решении Клинцовского районного Совета 

народных депутатов от 03.04.2025 № 49 «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Клинцовского муниципального района Брянской 

области» в государственный реестр уставов муниципальных образований 

Брянской области 

 

 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской 

области (далее – Управление) уведомляет о включении в государственный 

реестр уставов муниципальных образований Брянской области решения 

Клинцовского районного Совета народных депутатов от 03.04.2025 № 49 «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Клинцовского муниципального 

района Брянской области» (далее – Решение). 

Дата государственной регистрации Решения 22.04.2025. 

Государственный регистрационный номер Решения RU325130002025001. 

22.04.2025 текст Решения размещен на портале Министерства юстиции 

Российской Федерации «Нормативные правовые акты Российской Федерации» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo- 

minjust.ru, http://право-минюст.рф). 

Обращаем внимание, что в соответствии с ч. 8 ст. 44 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» муниципальный правовой акт о 

внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его 

государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

mailto:ru32@minjust.gov.ru
mailto:sovetkln@mail.ru
http://pravo/


2 

 

 
опубликования (обнародования). Глава муниципального образования обязан 

опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт 

о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в 

течение 7 дней со дня получения им данного уведомления. 

Сведения об источнике и о дате официального опубликования 

муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального 

образования глава муниципального образования в течение 10 дней со дня его 

официального опубликования (обнародования) направляет в Управление. 

Рекомендованная форма направления: письмо, подписанное усиленной 

квалифицированной электронной подписью главы муниципального образования 

или лица, исполняющего его обязанности. 

 

 

Начальник Н.Е. Рудакова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  03 апреля 2025 № 49 

г. Клинцы 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав Клинцовского муниципального 

района Брянской области 

 

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава 

Клинцовского муниципального района Брянской области в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35, 44 

указанного закона, рассмотрев проект решения о внесении изменений и 

дополнений в Устав Клинцовского  муниципального района Брянской 

области, итоги публичных слушаний по вопросу внесения изменений и 

дополнений в Устав Клинцовского муниципального района Брянской 

области, Клинцовский районный Совет народных депутатов, 

         РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав 

Клинцовского   

муниципального района  Брянской области: 

 

1. Пп. 11 п. 1 ст. 9 Устава изложить в новой редакции: 

 

11) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране 

окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с 

законодательством в области охраны окружающей среды общественных 

обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории 

Клинцовского района; 

 

2. Пп. 12 п. 1 ст. 9 Устава изложить в новой редакции: 

 

12) организация предоставления общедоступного и бесплатного  

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях (за исключением 

полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 



государственными образовательными стандартами), организация 

предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях (за исключением дополнительного 

образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется 

органами государственной власти Брянской области), организация 

предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным 

образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных 

образовательных организациях, создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих 

полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 

жизни и здоровья; 

 

3. Пп. 30 п. 1 ст. 9 Устава изложить в новой редакции: 

 

30) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого 

характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации 

молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и 

защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 

реализации молодежной политики; 

 

4. Пп. 31 п. 1 ст. 9 Устава изложить в новой редакции: 

 

31) осуществление в пределах, установленных водным 

законодательством Российской Федерации, полномочий собственника 

водных объектов, установление правил использования водных объектов 

общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 

береговым полосам, а также правил использования водных объектов для 

рекреационных целей; 

 

5. П. 1 ст. 34 Устава дополнить пп. «н» следующего содержания:  

 

н) приобретения им статуса иностранного агента. 

 

6. Ст.56  Устава дополнить п.п.2.1 и 2.2. следующего содержания: 

 

2.1. Губернатор Брянской области вправе вынести предупреждение, 

объявить выговор главе Клинцовского района, главе администрации 

Клинцовского района за ненадлежащее исполнение или неисполнение 

обязанностей по обеспечению осуществления органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных 



органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами 

Брянской области. 

 

2.2. Губернатор Брянской области вправе отрешить от должности главу 

Клинцовского района, главу администрации Клинцовского района в случае, 

если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Брянской области 

предупреждения, объявления выговора главе Клинцовского района, главе 

администрации Клинцовского района в соответствии с частью 2.1 настоящей 

статьи главой Клинцовского района, главой администрации Клинцовского 

района не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению 

причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, 

объявления выговора. 

 

7. П. 2 ст. 57 Устава дополнить пп. 4.1 следующего содержания:  

 

4.1) приобретение им статуса иностранного агента; 

 

8. П. 2 ст.57 Устава дополнить пп.6 следующего содержания: 

 

          6) систематическое недостижение показателей для оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления. 

 

         2. Главе Клинцовского района направить на государственную 

регистрацию изменения и дополнения в Устав Клинцовского 

муниципального района Брянской области в   Управление   Министерства   

юстиции Российской Федерации по Брянской области в течение 15 дней со 

дня его принятия.        

          3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав Клинцовского 

муниципального района Брянской области в периодическом печатном                              

средстве массовой информации «Вестник Клинцовского района» в течение 

семи дней со дня его поступления из Управления   Министерства   юстиции 

Российской Федерации по Брянской области. 

           4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

           5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Клинцовского района                                   В. И. Холуев 

 
 

 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 
информация отсутствует. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района- информация отсутствует. 



1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 

района с правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района- информация отсутствует. 
 
Раздел 2. «Официальная информация». 

 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района- информация отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района- информация 

отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация 
отсутствует. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. - информация отсутствует. 

2.5. Иная официальная информация 
2.5.1. 

Администрация Клинцовского района в лице комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Клинцовского района 

информирует о возможности предоставления на праве собственности (за 

плату) земельного участка: из категории земель: земли населенных пунктов, 

с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный учаток), площадью 5000 кв. м, по 

адресу: Российская Федерация, Брянская область, муниципальный район 

Клинцовский, сельское поселение Первомайское, село Ольховка,  улица 

Центральная, земельный участок 34А,  кадастровый номер: 

32:13:0080301:1472. 

            Заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

вышеуказанного участка подаются в течение 30 дней со дня опубликования и 

размещения настоящего извещения (с 05.05.2025) лично, либо в лице 

представителя, действующего по доверенности, удостоверенной нотариусом, 

в письменной форме, по адресу: Брянская область, г. Клинцы, ул. 

Октябрьская, 42, Дом Советов, кабинет № 7а. Заявления, поданные в 

электронном виде, не принимаются. Последний день приема заявлений – 

03.06.2025. 

Для получения дополнительной информации обращаться по месту 

приема заявлений ежедневно в рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.45 

(в пятницу до 16.30 часов) по адресу: Брянская область, г. Клинцы, ул. 

Октябрьская, 42, Дом Советов, кабинет № 7а, телефон 8(48336) 4-23-11. 

 
 
Выпуск № 347   периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» подписан к печати. 
 
 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


